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Vendim i Këshillit të Mediave të Shkruara të Kosovës ndaj 

ankesës së Qendrim Gashit kundër Gazeta Fakti 

 

Këshilli i Mediave të Shkruara të Kosovës në mbledhjen e tij 

të mbajtur më 10 qershor 2020, shqyrtoi ankesën e Qendrim 

Gashit kundër Gazeta Fakti për artikullin me titull “Lajm i 

dhimbshëm, koronavirusi i merr jetën një fëmije 5 vjeçar”, 

dhe mori këtë: 

 

 

 

 

 

                      V E N D I M  

  

 

 

- Ankesa nuk miratohet.  

 

 

 

 

 



 

A R S Y E T I M I 

 

 

 

Ankuesi pretendon që mediat kanë publikuar fotografinë e një 

fëmiu shqiptar derisa është dhënë lajmi për vdekjen e një 

fëmiu tjetër në Angli. Sipas pretendimeve media ka shkelur 

Kreun I (Dispozitat e përgjithshme) të Kodit të Mediave të 

Shkruara. 

Lajmi është shkruar në media të shkruar dhe objekt i kësaj 

ankese është teksti i shkruar, e që rrjedhimisht ankesa është 

e lejueshme për trajtim dhe e afatshme.   

 

Pas shqyrtimit të ankesës, KMShK vendos se ankesa nuk 

miratohet.  

 

Ankuesi ka të drejtën e plotë që të kontestojë fotografinë 

dhe mënyrën e përfoljes së saj, mirëpo gjatë vendosjes KMShK 

e pati të pamundur ta gjejë shkrimin dhe të vlerësojë mbi 

shkeljen e pretenduar.  

 

 

Këshilli i Mediave të Shkruara të Kosovës 


